
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la Convenzione per l’affidamento del servizio di difesa civica comunale al Difensore Civico 

Regionale, sottoscritta in modalità congiunta fra l’Assemblea Legislativa della Regione Emilia Romagna, in 
data 15/11/2016 (Prot. 16.725 del 28/10/2016) per la durata di un anno e con scadenza 14/11/2017; 

 
Atteso che con determinazione del I Settore n. 54 del 25/07/2017 si è provveduto a impegnare, su 

apposito capitolo di Bilancio, l’importo del contributo dovuto dal Comune di Bentivoglio per il servizio in 
questione; 

 
Considerato che “dell’attività svolta nell’anno precedente” entro il 31 marzo il Difensore Civico Regionale invia 

al Sindaco e al Consiglio del Comune convenzionato una relazione, nella quale darà conto dell’attività svolta nell’anno 
precedente”, come indicato nel punto 5) dell’art. 1 della sopracitata Convenzione; 

 
Dato atto che la “Relazione delle attività svolte nell’anno 2017”, di cui al punto precedente, è stata 

pubblicata e resa scaricabile su sito web appositamente istituito, come comunicato via email, in data 
01/08/2018, dalla Regione Emilia-Romagna – Servizio Diritti dei Cittadini; 

 
Ritenuto opportuno portare a conoscenza del Consiglio Comunale il contenuto del documento in 

questione, allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 
Acquisito il parere favorevole, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 

del 2000, in relazione alla regolarità tecnica del presente provvedimento e ribadito che 
dall’approvazione del medesimo non scaturiscono oneri diretti o riflessi in capo al bilancio dell’ente, 
per cui non si è reso necessario richiedere il parere di regolarità contabile; 

 
Per le ragioni esposte in premessa e che si ritengono qui acquisite 
 
 

DELIBERA 

 
1. di portare a conoscenza del Consiglio Comunale la relazione sulle attività svolte dal Difensore 

Civico Regionale nell’anno 2017, allegata alla presente deliberazione, quale parte integrante e 
sostanziale; 

2. di pubblicare sul sito web del Comune la suddetta relazione al fine di darne diffusione e renderla 
disponibile alla cittadinanza. 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

N. 33/2018

DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: PRESENTAZIONE RELAZIONE DEL DIFENSORE CIVICO REGIONALE 
SULL'ATTIVITA' SVOLTA NELL'ANNO 2017

REGOLARITA' TECNICA

FAVOREVOLE

CONTRARIO

X

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SETTORE

Dott. Fabrizio Simoncini
____________________________

Lì 14.09.2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DELIBERAZIONE N._____ DEL ______


		2018-09-14T11:43:23+0200
	Fabrizio Simoncini




